Q̄ ad ad p̄posita q̄ rōnes abstractionis d̄ mā ē
triplicem. 1^a ē a mā sensibili singulari. 2^a ē a mā sen-
sibili singulari, et coi, n̄ re, sed rōe. 3^a ē ab oī mā sensibili
et intelligibili re, et rōe, quāvis ē d̄ eī entitati et ex illa

consequit.

et ex illa conurgit scibilitas, q̄ occupat Physiologia? 2̄ cōt
gancitas, q̄ d̄ obit Math^a (et q̄ r̄uēra sic in n̄a sensibili,
absq̄ illa t̄n considerat) et qua conurgit scibilitas, q̄ occupat
sci^a Math^a. 3̄. d̄ n̄q̄ compet̄ Deo, reliquisq̄ subis immatib^o
et ex illa conurgit scibilitas, q̄ occupat Meth^a.

Propositis t̄n 2̄ 3̄. Quibus abstractiones sunt spes in p̄ma?
D̄r. 1̄ et 3̄ c̄e spes in p̄ma: idē q̄ Physiologia, et Meth^a, q̄ p̄tellos
speciantur, sunt spes in p̄ma. At d̄ 2̄ q̄ p̄t̄ a n̄a sensibili, n̄c, et
n̄ re, c̄a q̄is, d̄uicūq̄ ī duas spes, n̄cpe in abstractō a n̄a sensibili t̄n,
n̄c, et n̄ re, q̄ occupat Geometria; et in abstractō a n̄a sensibili n̄c,
et n̄ re, et a n̄a intelligibili, atq̄ h̄c occupat Arithmetica, q̄ tractat
d̄ numeris, absq̄ n̄c ad q̄ntitē conemū.

At q̄ d̄ d̄ctis manifestū relinq̄t scia^o v̄tale d̄umere unū
et d̄ist^o ab obit p̄tē subq̄o r̄ a scibilitē. Quare illa requirit
una scia, in qua d̄at̄ unū t̄n obit p̄tē d̄cipiū subq̄o: obicit
p̄tē plura obit p̄tē subq̄o, n̄ multas scibilitē, n̄ una d̄t̄ multi-
plo d̄abit̄ scia.

Art. 2^{us}

Quibus scia totalis sit unus t̄n h̄is.

Q̄ d̄ct̄. p̄p̄ositiō d̄ scia h̄iali v̄a^o d̄ actuali, c̄is p̄tē n̄ c̄i unū
t̄n actū, s̄c̄ plures. Iq̄ in h̄a re duplex c̄ scia. 1̄ affirmatiua,
qua v̄idēt̄ seq̄ d̄. Tho et sequunt̄ alij asc̄entes qua libet scia h̄iali

585
v.g. Physiologia dicitur unum in huius, quod facultat in huius ad ois elos
talio scia, addunt qd qd huius quoad entate vnde produci per
actus unius elos, manere in imperceptu, ideo qd facultat omni
q actus reliquos elos et sic ostendi ad ipsas elos. Sed haec
scia e minus probata, eius qd pinta inferius soluentur.

Est qd 2^a, quod sequuntur, neg^{da}, illa et requiritur scia, et
pdominales, et ex nris Suar. et Toms, asserentes quamlibet scia
totale n e unum in huius, sed collectione multarum, qd ideo dicit
una scia, quia descendunt in actu male sub una subtile, seu
sub uno ebo pntu sub quo, . Et i quia huius pducuntur per actus
ut descendit: sed v qdlibet scia totali dicitur multi actus tendentes
in diversas elos: qd qd illis producenti multi huius, qd ad eandem
elos inclinent; et ideo scia totalis n est unum in huius.

congru: quia unus actus n e minus potens quod alius diversae spei
ad pducendum huius: qd vel qdlibet pducit unum huius, vel nullus,
huc 2^a n e dicitur, ut pnt: dabitur qd 1^a, et 2^a dicitur dicitur scia totale
n e unum in huius, sed plures.

Q: vel ille unius huius pducere ab uno in actu unius
elos, vel ab oibus: n e, quia multa elos eius de scia totalis
sunt diversae spei in se, pnt qd nulla illarum pducere huius
inclinantes ad alias, alicuius in huius inclinet ad actus
diversae spei ab illo, a quo pducitur pnt. Dem et n e dicitur 2^a, quia

ut propter, non possunt esse actus unius rei totalis aut existerent ad
talem huiusmodi producendum: quod ille unicus huius, nec ab uno, nec ab
obus actibus eiusdem rei produci.

Prima. Prima. Prima.

Est arguere pro prima ostendit, notandum maius est, quoniam libet
videtur scientia tendere in obiectum quodlibet, sub eodem obiecto, scilicet
seu sub eadem ratione, qua tendit actus, servata deest ten-
dentia finalis, et actualis, quod semper est operatio. Notandum est
actus et huiusmodi generes ad unam scientiam totalem, dupliciter potestur. uno modo
in ordine ad unam scientiam totalem, qua integrant; aliter scilicet et sine
tali ordine ad integrandam scientiam, sicut quilibet in se operatur, et improprie
tati, sed cum eiusdem operis, quia operatio ab una ratione potest, servata
autem obiecto potest subsequi, ut patet ante dixerimus, alioquin si tales actus
quod proportionate intelligit ad huiusmodi forent diversa operatio, non possent etiam
talis integrare unam operatio scientiam? aut improprie, quodlibet illorum ap-
pellatur scientia partialis, et cum sine iudicium, deest semper tendant
in obiectum quodlibet, pro aliqua motum sui medium, inde est, ut ab ipse
ad assentendi, operantur, et continent diversa operis, quodlibet me-
dium assentendi fuerit diversa operis.

Huiusmodi solvenda sunt alia arguere pro prima. scilicet: ita se
habet scientia finalis ad obiectum quodlibet, sub quo, sicut quilibet potest ad

esse opus: sicut p[ro]p[ri]a v[er]o illius. Quare et c[on]tra ma[n]u
 tanta accipit unitate ab ob[ject]o p[ro]p[ri]o sub quo ut sit una em
 nis in quolibet h[ic]; q[uo]d et scia h[ic]ualis erit a ma[n]u nis h[ic]
 in quolibet h[ic]. Et dicitur: Mai[or] aut scia h[ic]ualis ita ex h[ic]
 in aliq[ui] ad ob[ject]u[m] p[ro]p[ri]e sub quo sicut p[ro]p[ri]a. n[on] in oib[us] dicitur
 c[on]tra illu[m] et d[icitur] cont[ra] d[icitur] q[uo]d q[uo]d p[ro]p[ri]a speculat[ur] p[er] ob[ject]u[m] p[ro]p[ri]e
 (sub quo) seu p[er] actus p[ro]p[ri]e sicut sicut sub ob[ject]o p[ro]p[ri]e sub quo.
 cu[m] aut[em] hoc ob[ject]u[m] sit unu[m] em una em erit p[ro]p[ri]a. Et de h[ic]is regulat[ur]
 accipi[n]t n[on] speculat[ur] q[uo]d ob[ject]u[m] p[ro]p[ri]e sub quo nec p[er] actus p[ro]p[ri]e sicut sicut
 sub illo. s[ed] p[er] mediu[m] ip[s]oru[m] actiuu[m] seu p[ro]p[ri]os actus p[ro]p[ri]e tendunt
 p[er] tale motu[m] seu ob[ject]u[m] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. cu[m] q[uo]d ob[ject]u[m] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 media assentendi sint d[icitur] d[icitur] q[uo]d sunt actus d[icitur] d[icitur]
 s[ed] p[ro]p[ri]e nec ipsi quoq[ue] h[ic] sunt d[icitur].

Sed Indubis: n[on] d[icitur] maior nis p[ro]p[ri]a speculat[ur] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 sub quo, vel p[ro]p[ri]os p[ro]p[ri]e sicut sicut sub illo. n[on] ita h[ic]is regulat[ur] accipi[n]t.
 q[uo]d h[ic]is assignata n[on] sufficit. Et d[icitur] d[icitur] d[icitur] d[icitur] d[icitur] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e.
 q[uo]d quia ita docent d[icitur] p[ro]p[ri]e ac t[er]m[in]i. q[uo]d p[ro]p[ri]e in rebus d[icitur] d[icitur]
 magni ponderis e[st] d[icitur]. q[uo]d quia ita magis c[on]t[ra] n[on] v[er]o: etiam quia
 p[ro]p[ri]a n[on] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]e actus; h[ic]is u[er]o ma[n]u, ideo c[on]t[ra] ut p[ro]p[ri]a n[on] p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e q[uo]d media actiuu[m] nec p[ro]p[ri]os actus p[ro]p[ri]e tendunt in talia media.

Ad id autem huius inducendi per actus, ac adeo magis pendente de illis, co-
 tens perit ut arguatur accepti specifice, per ipsa media, scilicet
 actus per tendunt in illa. Unde cum media assentendi, et contra
 actus, qui in illa tendunt, sunt multi, et specie diversi, nec ipsi huius omnes
 de multis, et diversi specie. 3^o ratio est, quia huiusmodi assentendi respici-
 unt transcendentem primario actus iudicantis, seu discursivus, ad quos
 inducendos inclinante, et contra respiciunt et illorum media, et adeo de-
 bent specifice per ipsos actus, et per illorum media. Sic ut per va.
 Intellectus non respicit transcendentem primario actus iudicantis, vel dis-
 cursivus, nec illorum media, sed absolute respicit actus intelligendi per
 stant sub obiecto per se sub quo, et sub intelligitur. Actus autem intelligendi
 cum absolute accepti, per tendunt ad iudicandum, et discursivus, contra
 per se non hinc medium, ad quod intellectus potest referri transcendentem.

2^o sic arguo: quilibet virtus moralis in voluntate est unus in huius:
 quod quilibet scientia totalis in intellectu, erit unus in huius: quod. Contra de bo-
 na a paritate ratio. In his, quia alioquin tot erant virtutes et unus
 virtus, ut erant temporariae quod erant voluntate, a quod abstinentia
 quod: sed hoc videtur absurdum: quod est. Contra. quia fides huius
 ut omnia fatentur, est unus in huius, et sufficit ad assentendum obiectis ac-
 ribus fidei. quod de scientia huius erit unus in huius, et sufficit ad assen-
 tendum obiectis actibus talis scientia.

Ex. ad arguendum. et contra. Ratio est, quia omnia actus voluntate

virtutes in voluntate sunt eiusdem speciei, non solum quia accipiuntur per
 integram unam virtutem, et feruntur in obiectum quodlibet sub eo ob-
 iecto parte subiecto, sed etiam statim accipiuntur quia a virtute hinc unum
 est medium, seu motuum, per quod tendunt in obiectum materiale. quia medium
 est in temperantia, et medicocritas unum delectationes: atque
 per hoc medium parte specificantur ad ipsi actus temperantia,
 quia actus huius, quia illos inclinatur; ideoque non est mirum si tota
 his virtus, sit unum tantum huius. Et ad actus eiusdem speciei non concurrunt
 eiusdem speciei, eorum hinc diversa media partia, quia que tendunt in
 obiectum materiale; et ideo ad illos non sufficit unus tantum huius subreguntur
 plures. Ad contrarium. C. Arit et d. contraria. huius est eadem
 quod motus assignari; quia s. in parte medium seu obiectum parte
 per quod eundem, nempe divina auctoritas, et ideo omnes actus
 partem sunt eiusdem speciei, sufficit quod prout ad illos sufficit unus
 tantum huius.